
ntini si serv

(se indic6 obiectul achizi{iei)

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea

prin procedura de achizifie COP
(tipul procedurii de achizi{ie)

1. Denumirea autoritifii contiactante: Scoala Profesionali nr.4 mun. Chisinau

2. IDNO: 1007600024691

3. Adresa: mun. Chisinau. sos.Muncegti.790

4. Numirul de telefonlfax:02224 96 40

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: sp4-chisinau@yahoo.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentalia de

atribuire: clocumenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea

ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau c[ achizilia implici o

altl formi de achizifie comunl): invifdmint

8. Cump5r[torul inviti operatorii economici interesa{io care ii pot satisface necesit5{ile' si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrflri:

Nr.
dlo

Denumirea
bun u rilo r/serviciilor/l ucr

Srilor solicitate

Unitatea

l:. de
'misurl

Cantital
'. ea r'l

Specifi carea teh nici dePlini
solicitatfl, Stllr!"tu" u"

I

Servicii de cantinl qi

catering (preparare ;i
livrare) pentru perioada

| 5.0r.2023 -3 1.0 5.2023

0 r.09.2023 -2 4.12.2023

1.1

r)

Prinzul porlii 32950

l. Criteriul de evaluare-cel mai-bun
raport calitate-pre[.

Furnizorul va asigura servicii de

alimentarea copiilor din
instituliei nominalizate pentru
perioda de studii 15.01.2023-
3 t.05.2023,0 | .09.2023 -

24.12.2023.

1. Felul I (diversificat)

2.Felul II- garnir, bucate din
pegte, carne

3. Suc, compot din fructe, ceai

4.Pdine-minimum l00gr.

Minim 960 kkal.Prinzuri cost

14.40lei cu TVA.

446000,00

Valoarea est mativ5 totald ftrI TVA 446000,00



g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(i"di"uti r" ud-it" tau nu se admite)

L1. Termenii ;i condi{iile de livrare/prestare/executare solicitaliz Zilnic, conform graficului de

livrare, mincarea va fi livrata catre sediul Autoritatii Contractante prin comanda
' telefonica prealabita de catre reprezentantul Autoritatii Contractante, conform numarului

de beneficiari inregistrati la zi.

12. Termenul de valabilitate a contractului:15.01 .2023-31.05.2023,01.09.2023 -24.12.2023

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): nu se aplici

(indicafi da sau mr)

14. Prestarea serviciului este rezewatdunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dup5 caz): nu
(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ate) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documen et:

' I l,llL r.1
\t il]

**.fui"i'"1,
Obligatiiitatdar

I DUAE Semnat si stampilat de catre operatorul
economic

Obligatoriu

2 Oferta Anexa nr.8 Obligatoriu

a
J Garantia ofertei Garantie bancara Oblisatoriu

4 Specificatia tehnica Anexa nr 22 Oblieatoriu

5 Specificatia de pret Anexa nr 23 Obligatoriu

6 Meniul model (diversificat) Meniul-model de 10 zile lucritoare-
coordonat de Centrul de Sdnf,tate Publicd
Chiqinau.

Prezentarea meniului - model variat
pentru l0 zile cu indicarea valorii
energetice qi costului zilei.

Oblisatoriu

7 CertificaVDeciziei,Extras de inregistrare Copii confirmate prin aplicarea
semnaturii electronice

8 Informalii generale despre ofertant Formular informativ despre ofertant
conform Formularului (F3.3) Confirmat
prin aplicarea semnAturii electronice

Obligatoriu

9 Raportul financiar Copie-confirmat prin aplicarea semnf,turii
electronice

Obligatoriu

t0 Certificat de atribuire a contului bancar Copie eliberatl de cdtre banca delindtoare
de cont cu indicarea codului
IBAN.Confirmat prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu



lt Certificat cu privire la efectuarea sistematicl
a pl5lii impozitelor, contribuliilor

Original sau copie - eliberat de
Inspectoratul Fiscal.Confrmat prin
aplicarea semniturii electronice

Obligatoriu

12 Experienld 5 ani in domeniul alimenta{iei
publice in institutiile de invdldmdnt, cu
prezentarea scrisorilor de recomandare
(minim 3 scrisori), contracte

Copii confirmate prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu

l3 Declaralie pentru confirmarea capacitdtii
executdrii calitative a contractului de
achizilie

Copie - confirmat prin aplicarea
semndturii elecffonice

Obligatoriu

t4 Cetificatul de inregistrare oficiala pentru
siguranla alimentelor, pentru prestdrii
servicii alimentalie publicd cu specificarea
termenului de valabilitate. eliberat de ANSA .

Copie - confirmat prin aplicarea
semnlturii electronice

Obligatoriu

l5 Autorizalie sanitar-veterinari de funclionare
pentru unitd,tile de transport eliberat de
ANSA

Sd dispunl de unitdlii de transport
specializat, utestat tehnic, asigurat cu
pagaport sanitar, conducdtorii auto
asigurali cu carnet medical.La
transportare produsele alimentare, vor fi
insofite de acte ce vor demonstra
provenienla qi calitatea lor.Vor fi
asigurate toate condiliile de transportare a
produselor alimentare.vor fi create
condilii speciale pentru transportarea
produselor ugor alterabile qi a celor ce
necesiti transportarea in sisteme
frigorifice. Copie - confirmat prin
aplicarea semniturii electronice

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazullicita{iei deschise, restrinse gi aI' procedurii negociate), dupi caz: nu se aplicl
17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va utiliza

acordul.cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici): nu se aplici
18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): nu se aplici
19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai bun raport
calitate-pret

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
Si ponderile lor:

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini laz [ora exactdJ Informafia o gasiti in SIA RSAP

- pe: fdatal Informafia o gasiti in SIA RSAP



22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele inttrziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii saa reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofeylele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: rominl
27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplica
(se specificl denumirea proiectului Ei/sau programului)

28. Denumirea Ei adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionald pentru Sola(ionarea Contesta(iilor
Adresu: mun, ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i SfAil nr.124 (et.4), MD 2001;
T e UF ax/e mail : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c o nte statii@ns c.md

29.Data (datele) ;i referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (dacl este
cazul): nu se aplicl

30. in cazul achizi{iitor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:

3L. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunftnu se 4p!!c4

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:

33. in cadruln cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:
Se va utilwalaccepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicS Se acceptd
pldfile electronice Se acceptd

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iite guvernamentale al
Organtza[iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

23.

24.

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

35. Alte informa{ii relevante: nu se aplici

nu se aplicl
(se specificd da sau nu)

Conducltorul grupului de lucru:

.Director Andrei Ursu <-


